UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Apisatrvm. Populus lege coercitus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

Vide Mattheol. sub finem e. 11. l. 4.  
Dioph.

bant. Upupa siquidem uis vescitur immodice, ita ut plectumq; inde ebria fiat: verum similes se tentari senerit, Capillo Veneris decepto, efficacissime sibi medicatur. Herbam hanc Adianum Græci vocant, ἀπὸ τοῦ μηδενίζει, hoc est, à non marceleendo: neq; enim brama, ut herba regale, marcelcit, neq; aqua perfusum metu sumve regale et muli, hoc est, pulchricornum, αἰαὶ μέρη id est, multicomum, utrumque; ab effectu vocant, licet πελεκεῖος, nonnulli canocomum interpretantur, quin etiam ab effectu Saxifragum appellantur: Capillum vero Veneris ideo laici dicunt, quia capillum præcipue tingit: ad hoc de coquunt in vino cum semine Apri, adj. cito oleo copio, crispum densumq; faciat. De fluere vero prohibet, Uscino adipe & ladano admixtis.

## DE APIASTRO.

## POPULUS LEGE COERCITUS. CAP. LVI.

Vide Plin. li. 21. e. 12. A Pem suo commentario populum inter alia significare diximus. Eum vero legibus coercitum hieroglyphico aliquo figurare qui vellent, Apem & apiastrum herbam proponentes: quia illi perungantur alvearia, non fugere Apes tradunt: nullo enim magis gaudent flore, eaque de causa μαλιασθούσαι; & melitænam appellatam constat, quæ mactubium est nonnullis.

## DE BRASSICA. CAP. LVII.

Athenaeus. Q Uod autem ad modo memoratam Upupam & Adiantum facit, auxilio etiam esse ajunt bras- dipnoe.

Theophrastus. fuit, ut authores plerique tradunt, praescitum Græci.

Plin. li. 20. e. 9.

**INTERTURBATA LÆTITIA.** CAP. LVIII.

U Nde qui lœtitiam interturbatam importunitate ejuspiam hieroglyphice notatam volent, Brassicam inter duos vitium furculos aditum constituant. Vino enim, quod præcipuum est, tunc hieroglyphicum, ea, ut apud Plinium est, averfatur, in primis; est vitis, inimica, vitesq; illi, ut pernicioſa alterutri foventur inter se odio. Nam vites, ut secundo de Divinatione Tullius, à cultibus Brassicis, si propter sati sint, ut à pestiferis & nocentibus refugere dicuntur: & quoniam re- juscumq; adminicula clavicularis perveltigent, quæ tanquam manibus apprehendant, aq; ita le- gant, hos tamen, utrumq; prope adsint, nulla ex parte contingunt. Ad huc feretus, ubi & haec & Tarantini sententia, nihil in vinis seminandum esset, Brassicam præcipue summendum pre- cipit, utpote quæ vitibus egregie contraria sit: & cuar propter naturæ sua siccitate nimulo indi- geat humore, evenit ut juxta ad sita vitibus alimentum subtrahat. Tanta vero inter vitem & bras- sicam dissensio est, ut si quis vinum dum ea coquunt instillaverit, ne postea odum coquatur, efficiat, & oleris colorem viuet. Quiq; prius crudam brassicam edet, vino quantumvis largiter hausto tentari non poterit, quia vis eis occursum brassica hebetatur, fracta q; labicit. Hinc pleisque hu- lies regionibus, & totius etiamnum Europæ provinciis mos inolevit, ut cum calenda Augusti vulgo Baccho dicata habeantur, permissa eo die unicuique volenti largius epotandi licentia, symposia. D que ad hoc instituunt, & curiosissime celebratis, in quibus Augustum se capite gloriuntur, bras- ficas idem idem ut ebrietatis antidotum in fereulis presumant. Assimilat illud Benitus, good ex Cicerone retulimus, si juxta deposita vites sit, ultro eam effugere, & in contrarium patem lar- menta convertere: id quod nos in hortis nostris Calstalioneis fieri vidimus ex tra quorum septem excitata pergula, quam juxta positæ vites inseenderent ad meridiem, accidit ut hoteliani inci- tria differtum brassicæ subleminaientur, tum vites quoniam primum pampinos emittere casperunt, brassicarum juxta surgentium odore offendit furculos converterunt, omissoque percommodo parata pergula, ultra septem ad septentriones se portexere. Absueram ego tres menses, dum haec nulla curantur diligentia. Reversus autem avulsis inde caulis coactus sum bonacatum partem pedamentis ac ridicis alieno loco sustentare, quod præter spem teliciter cessit, pergula in-